
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  140 del 13/12/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO  AL  GEOLOGO  DR.  CASELLI  CORRADO E ALL’ING. LAMI 
MARCO  L’INCARICO  PER  LA REDAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO ALLA 
RIPARAZIONE DEI DANNI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2014. 
 



     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(geom. Angelo Cristina) 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 del 08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Richiamata la Determina n.123 del 15.11.2014 con la quale si affidava Geologo Dr. Caselli Corrado 
e all’Ing. Lami Marco l’incarico per la redazione del progetto preliminare relativo alla riparazione 
dei danni alluvionali del Novembre 2014; 
 
Vista la nota pervenuta il 24.11.2014 con la quale la Regione Piemonte – Direzione  OO.PP. – 
servizio decentrato di Verbania comunicava la sussistenza degli estremi per l’attivazione di un 
pronto intervento relativo ai danni causati dagli eventi alluvionali del novembre 2014; 
 
Ritenuto di attivarsi, nelle more di comunicazioni relative alla concessione di eventuali contributi, 
con l’affidamento dell’incarico di progettazione delle opere riconosciute di pronto intervento al 
Geologo Dr. Caselli Corrado e all’Ing. Lami Marco, ognuno per le rispettive competenze; 
 
Dato atto di stanziare una somma iniziale di €.7.000,00 dando atto che la somma definitiva verrà 
stimata e impegnata in sede di approvazione del progetto definitivo; 
 
Visto l’Art.191, comma 3, del T.U.E.L.; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare al Geologo Dr. Caselli Corrado e all’Ing. Lami Marco l’incarico per la redazione 
del progetto relativo alla riparazione dei danni alluvionali del Novembre 2014 riconosciuti 
di pronto intervento per la somma di complessivi €.7.000,00; 
 

2. di imputare la spesa provvisoria di €.7.000,00 al Cap.3621 Cod.Bil.2.09.03.01= CIG 
ZD3123EE46 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to geom. Angelo Cristina) 
 
 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 13/12/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 20/12/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  140 del 13/12/2014 
 
AFFIDAMENTO  AL  GEOLOGO  DR.  CASELLI  CORRADO E ALL’ING. LAMI 
MARCO  L’INCARICO  PER  LA REDAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO ALLA 
RIPARAZIONE DEI DANNI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2014.  
 


